
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.06.2025                                                                                              № 760
г. Тотьма

О внесении изменений 
в постановление администрации 
Тотемского муниципального округа
от 17 марта 2023 года № 285

В  соответствии  с  решением  Муниципального  Собрания  Тотемского 
муниципального округа от 29 ноября 2022 года № 44 «О дополнительных 
мерах  социальной  поддержки  семей  граждан,  принимающих  участие  в 
специальной военной операции» (с изменениями), на основании статьи 42 
Устава  Тотемского  муниципального  округа  Вологодской  области, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тотемского муниципального 
округа  от  17  марта  2023  года  №  285  «О  предоставлении  бесплатного 
питания  обучающимся  в  муниципальных  образовательных  учреждениях 
Тотемского  муниципального  округа  по  образовательным  программам 
основного  общего  и  среднего  общего  образования  по  очной  форме 
обучения,  являющимся  детьми  лиц,  участвующих  (участвовавших)  в 
специальной военной операции» (с изменениями), следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в новой редакции:
«3.  Финансовое  обеспечение  расходных  обязательств,  связанных  с 

предоставлением  бесплатного  питания  обучающимся  в 
общеобразовательных  учреждениях  Тотемского  муниципального  округа 
(далее  -  общеобразовательное  учреждение),  осуществляется  в  пределах 
бюджетных  ассигнований,  предусмотренных  решением  Муниципального 
Собрания  Тотемского  муниципального  округа  о  бюджете  на  текущий 
финансовый год и плановый период в форме предоставления субсидии на 
выполнение муниципального задания.».



2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального 
опубликования  и  распространяется  на  правоотношения  возникшие  с  01 
января 2025 года.

Глава Тотемского муниципального округа                        С.Л. 
Селянин


